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Każdy czas jest dobry
Z Elżbietą Witek, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 
rozmawia Andrzej Wilczyński

— W ubiegłym tygodniu uczestniczyła 
Pani w spotkaniu z Ministrem Edukacji 
Narodowej, Robertem Głębockim, które 
odbyło się w Legnicy. Czy minister jest 
większym optymistą niż nauczyciele?

— Jeśli nawet tak, to na pewno nie zdo­
łał zarazić swoim optymizmem nas, nau­
czycieli. Spotkanie z ministrem było już 
ostatnim dzwonkiem. Nauczyciele pytali o 
problemy oświaty, ale nie uzyskali żadnej 
konkretnej odpowiedzi. W pewnym mo­
mencie również i ja zadałam pytanie do­
tyczące budżetu „dwójki” . Nasza szkoła 
bowiem już na wiosnę przeszła przez we­
ryfikacji z budżetu w wyniku czego udało 
się nam zaoszczędzić 40 min zł (kosztem 
zmniejszenia zatrudnienia w obsHidze o 
blisko 40 procent). Mimo to czeka nas jesz­
cze jedna weryfikacja, bo z dotychczaso­
wych rozliczeń wynika, że w grudniu za­
braknie nam pieniędzy na wypłaty. Tym­
czasem w mojej szkole już nieomal od 
roku działa Fundacja Pomocy Szkole. 
Nauczyciele i rodzice sami wpłacają pie­
niądze na jej konto. Zorganizowaliśmy 
bal dobroczynny,- z którego dochód rów­
nież zasilił konto Fundacji. A ostatnio 
rodzice wykonali remont tzw. małej 
dwójki, co również przyniosło niemałe 
oszczędności. Pomaga nam również 
PGKiM, który jest naszym zakładem opie­
kuńczym. Niestety, mimo tych działań, 
nie da się uniknąć luki w budżecie i 
spotkanie z panem ministrem niczego nie 
wniosło do tej sprawy.

— Czy w tej sytuacji nauczyciele będą 
protestować?

— Związkowcy z ZNP już zwrócili się 
do mnie o wyrażenie zgody na wywiesze­
nie flag ZNP na budynku szkoły jako 
protest przeciw sytuacji w oświacie. Zgo­
dziłam się. Również związkowcy z „Soli­
darności” w najbliższym czasie podejmą

decyzję o formie protestu. Nie sądzę, 
żeby to miał być strajk czynny.

—  Czy w tej sytuacji Rada Miasta, ko­
misja oświaty nie powinna podjąć jakichś 
nadzwyczajnych działań?

— Wiele razy spotykałam się z panem 
burmistrzem. Kilka razy zwracałam się o 
pomoc i nigdy mi jej nie odmówiono. Nie 
można jednak powiedzieć, że jest jakaś 
całościowa polityka samorządu, komisji 
oświaty wobec problemów szkolnictwa w 
Jaworze. Wynika to zapewne ze stanu 
kasy miejskiej. Jest wiele dziedzin, które 
również potrzebują wsparcia.

— D laczcio w Jaworze dotychczas'• nie 
powstała żarina prywatna szkoła?

— Jakieś pół roku temu dużo się mó­
wiło na ten temat. Były nawet plany lo­
kalizacyjne. Niestety, nic z tego na razie 
nie wyszło. Uważam, że szkoły prywatne 
są bardzo potrzebne. Powinny to być 
szkoły elitarne, które stawiają na wiedzę.

—  Itto powinien tworzyć te szkoły?

— Nauczyciele i sponsorzy. Wśród nich 
może być Rada Miejska, bo dobra szkoła 
to dla miasta chluba.

—  Czy obecny kryzys w oświacie może 
stać się powodem dla zintegrowania wysił­
ków na rzecz utworzenia takiej szkoły 
w naszym mieście?

— Uważam, że każdy czas jest dobry. 
Do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
jest dużo czasu. Można go wykorzystać po 
to, by za rok w Jaworze funkcjonowała 
choćby jedna prywatna szkoła.

—  Dziękuję za rozmowę.

Czy drogowcy 
dotrzymają terminu?

Kilkakrotnie na naszych łamach przed­
stawialiśmy narzekania kierowców na 
zniszczoną nawierzchnię ulicy przy moście 
przez Nysę Szaloną w ciągu drogi krajo­
wej nr 3. Jak się dowiedzieliśmy, po inter­
wencjach Urzędu Miejskiego i w Okręgo­
wej Dyrekcji Dróg Publicznych we Wroc­
ławiu, Rejon Dróg Publicznych w Złoto­
ryi otrzymał pisemne polecenie zakończe­
nia budowy dróg dojazdowych do mostu 
w terminie do 5 września, bieżącego roku.

Niestety, postęp prac nie rokuje ich za­
kończenia w tym terminie. Pozostaje więc 
interwencja w Generalnej Dyrekcji Dróg 
Publicznych w Warszawie. Czy to poskut­
kuje? W chwili, gdy o tym piszemy, 
znana jest już decyzja wicepremiera Bal­
cerowicza o całkowitym wstrzymaniu in­
westycji w drogownictwie.

Sesja
Rady
Miejskiej

9 września o godzinie 9 w sali nr 20 Ra­
tusza obradować będzie Rada Miejska. Po­
rządek obrad przewiduje m. in.: interpela­
cje, wnioski, zapytania; sprawozdanie z 
wykonania budżetu za I półrocze 1991 r.; 
dokonanie zmian w budżecie na 1991 rok; 
zajęcie stanowiska w sprawie przystąpie­
nia do agencji rozwoju regionalnego; za­
jęcie stanowiska w sprawie utworzenia 
Oddziału Banku Cukrownictwa „Cukro- 
pak SA.; podjęcie uchwały w sprawie 
granic numerów obwodów głosowania oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych; 
podjęcie uchwały w sprawie gruntów.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Jaworze

PIOTR WĄTRUCKI

M i n i - h o t e l  
w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji 
w Jaworze

Pokoje gościnne do wynajęcia naprawdę
0 przyzwoitym standardzie oferuje Ośro­
dek Sportu i Rekreacji. Pokój dwuosobo­
wy kosztuje, za pierwszą dobę pobytu, 
150 tys. zł, za drugą 100 tys zł, za trzecią
1 następne — 75 tys. zi. Na miejscu rów­
nież można skorzystać z sauny oraz zaży­
wać ruchu i świeżego powietrza w pięk­
nym jaworskim parku.

Docelowo OSiR przygotuje 40 miejsc 
noclegowych, z których będą mogły ko­
rzystać zorganizowane grupy turystyczne.

Czwartek
literacki

5 września o godzinie 18 spotkają się w 
kawiarni „Ratuszowa” osoby uprawiające 
twórczość literacką.

Literaci-amatorzy, miłośnicy literatury 
i nie tylko — mile widziani!

ADAM WOZYŃSKI

Stacja PKP w Jaworze 
zawiadamia...

...że z dniem 1 września br. został za­
wieszony w kursowaniu pociąg relacji 
JAW OR- MARCF ZÓW oujnzd ' Jawom 
o godzinie 17.57.

Równocześnie został uruchomiony nowy 
pociąg relacji JAWOR—JAWORZYNA 
SLĄSKA, odjazd z Jawora o godz. 18.08.

Młodzi icmcerze 
wysttgpiq w litworze

Leszek Mącznik i Iza Kowal z JKT „Ro­
man” podczas pokazu tańca zorganizowa­
nego z okazji zakończenia roku szkolnego 
w OW „Jawornik” . Wystąpią również na 
parkiecie 7 i 8 września br.

Fot. WOJCIECH KAŁUZINSKI

7 i 8 września będziemy gościć w Ja­
worze kilkudziesięciu młodych tancerzy z 
całej Polski. Na zaproszenie Jaworskiego 
Klubu Tanecznego „ROMAN” działającego 
przy Jaworskim Ośrodku Kultury odpo­
wiedziały znane kluby taneczne o najwyż­
szej renomie. Dzięki temu jaworzanie będą 
mogli obejrzeć bardzo interesujące wido­
wisko.
Impreza odbędzie się w sali gimnastycz­
nej TKKF „Jaworzanie” przy ulicy Cho­
pina 7. Rozegrana zostanie w kategorii par 
dziecięcych do 12 lat, do 14 lat i do 16 lat. 
Sędziowie oceniać będą młodych tancerzy 
indywidualnie (7 września) i drużynowo 
(8 września). Główna nagroda to — Pu  ̂
char przewodniczącego Rady Miasta PIO­
TRA WĄTRUCKIEGO. Eliminacje odby^ 
wać się będą o godz. 11, a finały — o 17.

Przygotowania do imprezy trwają już od 
czerwca br. Dojdzie ona do skutku dzięki 
uporowi i zaangażowaniu rodziców mło­
dych artystów, którym przewodniczy p. 
JOLANTA JAKUBOWSKA. Klub pozyskał 
również sponsorów, którzy finansowo 
wsparli inicjatywę. Należą do nich: firma 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowa „Extra- 
-Pex” z Jawora, prywatna firma „Eksport- 
-Import” JANUSZA NOWAKA z Legnicy 
(ulica Działkowa 60), produkująca pawilo­
ny i stragany handlowe oraz podgrzewa­
cze wody; PKO, Bank Państwowy w Ja­
worze.

Prowadzone są rozmowy z rzemieślni­
kami, kupcami oraz taksówkarzami. O 
ewentualnych dalszych sponsorach napi­
szemy w następnym numerze.

Część środków pochodzić będzie od mie­
szkańców, którzy wybiorą się na turniej. 
Organizatorzy ustalili, że bilety na półfi­
nały kosztować będą 10 000 zł (dzieci 5000 
zł), finały 20 000 zł (dzieci 10 000 zł). Za­
praszając zatem mieszkańców naszego gro­
du na to widowisko liczymy na ich liczne 
przybycie.
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O PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Urząd Miejski 
informuje

Strzępy
wspomnień

Pod takim tytułem ukazała Się książka 
Romana Konieczkowskiego-Krzemienia, by­
łego dowódcy placówki Armii Krajowej w 
Strzyżowie nad Wisłokiem, mającej krypto­
nim „Śliwa” (Wydawnictwo „Bello­
na”, Warszawa, 1991 r.). To lata 1939— 
1944, charakterystyczne dla wielu okolic 
w czasach okupacji niemieckiej, a szcze­
gólnie na Rzeszowszczyźnie. Nie należy się 
dziwić, że wskazuję na te dzieje konspi­
racji i walki z najeźdźcą na łamach „Ga­
zety Jaworskiej” . Wielu mieszkańców Dol­
nego Śląska ma swoje korzenie właśnie 
tam, na Podkarpaciu. Nie bacząc na od­
mienność nazw i pseudonimów, każdy kto 
angażował się w ruchu oporu AK może 
z łatwością zobaczyć, jak w lustrze, swo­
ją biografię. Wszak byliśmy sobie podobni, 
niezależnie od miejsc akcji, prześladowań 
i sukcesów. Gdy wojna się kończyła — 
twarze nasze były podobne, pęknięcia skó­
ry, rysy na czole i między palcami. Po­
czuliśmy się wydrążeni, wysuszeni, mimo 
wielkiej siły, zaraz potem podobni ściga-

Biografie
pion ierów

FREJLICH STEFAN — urzędnik, wyk­
ształcenie średnie rolnicze. Urodzony 20 
sierpnia 1893 roku w Winnicy na Ukrai­
nie. Agronom w majątku Szpanowskich 
na Wołyniu (1923—1939) i majątku Niebo­
rów, w dawnym powiecie łowickim (1940 
—1945). Po II wojnie światowej pracował 
jako inspektor w Państwowym Instytucie 
Naukowym w Bydgoszczy (styczeń-sier- 
pień 1945). Na polecenie Wojewódzkiego 
Urzędu Ziemskiego w Cieplicach w listo­
padzie 1945 roku przyjechał do naszego

nym karłom. Jakby ogromna fala pod­
niosła nas ku górze, ominęła i pozostawi­
ła nas jak złamaną wierzbę nad brzegiem 
krwawej rzeki. Po bojach i dywersji — 
trwaliśmy w osaczeniu, szczuci, ratowani 
w ukryciu, amnestionowani, na lata zmu­
szeni, by zapomnieć o ojcowiźnie. Dzisiaj
— strudzeni, już bez egzaltacji patrzymy 
w naszą młodość, ze spokojem olimpij­
skim zaiste.

Właśnie książka porucznika „Krzemie­
nia” ma tę cenną zaletę, że napisana jest 
zwyczajnie, prostymi słowami. Pozwala 
powiedzieć, że byliśmy na czas walki nie 
wielkimi orłami, a zwyczajnymi żołnie­
rzami, sługami, choć czas w narodzie wy­
maga nadzwyczajności, żwawości. Wtedy 
nawet własny dom nie chronił. Więź z 
wojną była chorobą ciężką, nie zawrze 
uleczalną, ale obdarzającą wielką czuj­
nością na los człowieka, na konieczność ra­
towania się w godności.

Tę książkę można przetłumaczyć na ję­
zyk dzisiejszy, bo dla Polski trzeba zawsze 
być sobą. Miłość ojczyzny'naszym prawem
— taki jest napis na frontonie Biblioteki 
Krasińskich w Warszawie. Tak jest w 
poezji Reja i Kochanowskiego, w prozie 
Piotra Skargi, i w wierszach naszych mło­
dych. Nic szczególnego.

GERARD GÓRNICKI

miasta i objął stanowisko Powiatowego 
Lustratora Majątków Państwowych w 
Powiatowym Urzędzie Ziemskim. „Orga­
nizator postępu w rolnictwie — propaga­
tor oświaty rolniczej” tak napisał o nim po 
latach Józef Ziętek. Następnie był inspek­
torem Funduszu Ziemi (1947—1948), in­
spektorem rolnym (1948—1949), agrono­
mem powiatowym i kierownikiem Wy­
działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydiom 
Rady Narodowej w Jaworze (1949—1951). 
Po zwolnieniu z pracy w styczniu 1951 r. 
wyjechał do Wrocławia i tam w drugiej 
połowie lat pięćdziesiątych zmarł.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkiłą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, teł. 30-86, wew. 16.

W związku z licznymi zapytaniami 
mieszkańców w sprawie uiszczania podat­
ku od środków transportowych Urząd 
Miejski informuje, żq zgodnie z przepisa­
mi ustawy prawo o ruchu drogowym, po­
jazdy samcohodowe, ciągniki rolnicze i 
przyczepy (z wyjątkiem przyczep moto­
cyklowych) podlegają rejestracji, a moto­
rowery wpisowi do ewidencji. Właściciel 
pojazdu zarejestrowanego lub zgłoszonego 
do ewidencji powinien w ciągu 30 dni za­
wiadomić organ rejestrujący o: zbyciu po­
jazdu (przedstawiając kopię umowy sprze­
daży); zmianie konstrukcji pojazdu lub in­
nej zmianie, powodującej zmiany zapisu 
w dowodzie rejestracyjnym; zniszczeniu 
pojazdu (kasacji) lub zmianie adresu za­
mieszkania.

Ustawa z 12 stycznia 1991 roku o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 9 z 
30 stycznia 1991 r., poz. 31) nakłada obo­
wiązek podatkowy na właścicieli środków 
transportowych. Osoby i instytucje mają 
obowiązek uiszczenia podatku od środków 
transportowych, bez wezwania, na rachu­
nek budżetu gminy (UM Jawor, konto 
39851-749-224,PKO Jawor) lub w kasie 
urzędu. W wypadku zmiany właściciela 
obowiązek podatkowy ciąży na poprzed­
nim właścicielu do końca miesiąca, w 
którym nastąpiło przeniesienie własności. 
Natomiast obowiązek podatkowy powstaje 
od pierwszego dnia miesiąca następują­
cego po miesiącu, w którym środek' tran­
sportu zostaje nabyty. Obowiązek podat­
kowy wygasa z końcem miesiąca, w któ­

rym środek transportowy został zbyty lub 
na stałe wycofany z ruchu (wymagane 
jest tu złożenie dowodu rejestracyjnego 
i tablic rejestracyjnych w urzędzie, w któ­
rym pojazd jest zarejestrowany).

Jeżeli podatek został zapłacony przez 
poprzedniego właściciela na konto innego 
urzędu, poprzedni właściciel może ubie­
gać się o jego zwrot w części (od okresu 
zbycia do końca roku), natomiast nowy 
właściciel obowiązany jest do jego uisz­
czenia na konto urzędu, w kórym jest on 
rejestrowany (osoby mieszkające na stałe 
w Jaworze — na konto UM w Jaworze).

Podatek można płacić jednorazowo albo 
w dwóch równych ratach, w terminie do 
15 lutego i do 15 września każdego roku.

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał w 
ciągu roku podatkowego, stawki podatku 
ulegają obniżeniu proporcjonalnie do licz­
by miesięcy, w których nie istniał obo­
wiązek podatkowy.

Zwolnieni od podatku są właściciele sa­
mochodów osobowych, motocykli i moto­
rowerów będący inwalidami I i II grupy 
i inwalidzi III grupy ze schorzeniami koń­
czyn oraz będący inwalidami wojennymi i 
wojskowymi, przy czym zwolnienie obej­
muje tylko jeden pojazd używany do ce­
lów niezarobkowych!

S.P.

Turniej szkół
16 czerwca br. w OW „Jawornik” od­

był się turniej szkół podstawowych, w 
którym wzięły udział szkoły nr 1, 2, 4, 5, 
7. Honorowy patronat nad imprezą spra­
wował przewodniczący Rady Miasta.

Z okazji rozpoczynającego się roku 
szkolnego prezentujemy fotoreportaż z tej
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imprezy, przygotowany przez fotografi­
ków sekcji Jaworskiego Ośrodka Kultury. 
Wyrażamy przekonanie,, że w czerwcu 
1992 roku, w 750 rocznicę nadania nasze­
mu miastu praw miejskich, uczniowie i 
ich nauczyciele przystąpią do podobnej 
rywalizacji.

Wszystkim uczniom i ich wychowawcom 
z okazji rozpoczynającego się roku szkol­
nego składamy serdeczne życzenia. Dzię­
kujemy tym, którzy podczas wakacji pa­
miętali o naszej gazecie i przekazywali 
pozdrowienia. Życzymy samych szóstek.



TRAGEDIA SPRZED LATAch, te poranne 
dojazdy do pracy

Noce coraz chłodniejsze i dłuższe, stąd 
też wracają niezapomniane przeżycia z 
porannych dojazdów do pracy. Myślę, że 
większość kierowców je zna i gdyby któ­
ryś z nich wpadł na pomysł, aby je spi­
sać, stałby się autorem scenariusza nie­
złego dreszczowca. Ale do rzeczy.

Jest szósta rano i właśnie przed chwilą, 
odpaliwszy „malucha” , wyruszyłem do pra­
cy. Poranek jest ciemny, szyby zaczynają 
matowieć od mojego oddechu. Przed 
maską samochodu pojawia się szara bez­
kształtna masa. To rowerzysta, pewnie 
ojciec ze trojga dzieci, który nie pokusił 
się oświetlić swój pojazd. A może myśli, 
wszyscy kierowcy to mistrzowie kierowni­
cy? Jego komfort psychiczny polega na 
tym, że to nie on będzie miał wyrzuty su­
mienia z powodu osierocenia czyjejś ro­

dziny. Jedź do pracy kolego! Może doje- 
dziesz? Dziś, jutro...

Kawałek dalej następne jawy. Niczym 
Baby Jagi wyłaniają się z ciemności ko­
biety ze szczotkami. Zamiatają chodniki i 
z powodu pomarańczowych kamizelek 
uważają, że ich obecność na drodze jest 
uzasadniona. Dziś jeszcze raz udało mi się 
przemknąć pomiędzy nimi, a cudzym, nie­
oświetlonym samochodem. Dziwne, ktoś 
zostawił kilkadziesiąt milionów na ulicy i 
śpi spokojnie...

Dojechałem do swojego zakładu pracy i 
wysiadając zastanawiam się, ile jeszcze 
razy uda mi się ta sztuka? W tym mo­
mencie podchodzi do mnie policjant. 
— Obywatelu! Zastawiacie drogę przeciw­
pożarową! I... wyciąga bloczek. Ale to już 
inny scenariusz.

(enka)

PRZED LATY...

Integracja - 
rzecz niedoceniona

Przybywający na Ziemie Zachodnie, a 
w tym na Ziemię Jaworską, wywodzili się 
z różnych regionów Polski oraz terenów 
wschodnich zagrabionych Polsce we wrze­
śniu 1939 roku. Przybywali tu również re­
emigranci z Francji i Jugosławii. Tu' w 
pierwszych latach ścierały się poglądy 
społeczne, kulturalne, różnice w obrzędo- 
wościach rodzinnych jak chrzciny wesela 
i pogrzeby. Zaistniała za tym różnorodność 
życia społecznego i osobistych zwyczajów 
w ubieraniu się, a nawet w przyrządzaniu 
codziennych posiłków... Jednym z głów­
nych problemów budującej się od podstaw 
administracji państwowej i terenowej była 
integracja mas ludzkich, bowiem od tego. 
w dużej mierze zależało kształtowanie po­
staw ludności oraz kształtowanie ich co­
dziennego życia na wyniszczonych wojną 
terenach. Zintegrowanie społeczeństwa nie 
było sprawą łatwą. Przez pierwsze dwa — 
trzy lata do zawarcia związku małżeń­
skiego szukano kandydatów raczej ze 
swoich stron. Starsze pokolenie z niechę­
cią widziało małżeństwa, szczególnie te, 
które jedno było „zza Buga” , pokutowały

w pamięci obrazy mordów ze strony band 
ukraińskich na polskich rodzinach. Miesiąc 
za miesiącem czas jednak czynił swoje. 
Codzienna wspólna praca łączyła łudzi, tak 
samo wspólne niemałe troski. Miłość mło­
dych niwelowała uprzedzenia. Starsi z ko­
nieczności podporządkowywali się nowemu 
społecznemu życiu. Z tych młodych związ­
ków przemieszanej ludności wyrastały 
nowe pokolenia dziewcząt i chłopców, 
pełnych tężyzny fizycznej — pociągającej 
urody i dużych zdolności. Wyrosły nowe 
twórcze siły narodu.

To oni, zbuntowani przeciwko totalnemu 
zniewoleniu narodu tworzyli zręby „Soli­
darności” , która stała się źródłem nowych 
aspiracji społecznych. Wspominając tamte 
lata należy przypomnieć, że integracja 
nagromadzonej tu ludności to jedno z 
wielkich osiągnięć minionych pierwszych 
lat.

Oj, łza się w oku kręci, gdy wspomina 
się jakże urocze dziewczyny i chłopców — 
dryblasów z trudnych, lecz jakże nieza­
pomnianych lat...

JOZEF ZIĘTEK

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (17)

Brakujący
dowód

Tamtej zimy drugi świąteczny dzień Bo­
żego Narodzenia upłynął spokojnie i można 
było powiedzieć, że święta nie przyspo­
rzyły większego kłopotu jaworskim mili­
cjantom. Ale cóż na to ludowe przysło­
wie? Ano jedno z nich, które sprawdziło 
się co do joty, mówiło: nie chwal dnia
przed zachodem słońca...

Wieczorny telefon przerwał świąteczne 
rozmyślania dyżurnego i nie tylko. Wiele 
osób, chcąc nie chcąc, oderwało się od sto­
łów, foteli i łóżek. Zdarzenie było bowiem 
nietuzinkowe. W lasach nieopodal Jawora 
kłusowano z bronią palną na dewizowego 
zwierza! Strzelcy też byli dewizowi, ale nie 
dolarowi. Założę się o kopiejkę, że każdy 
zgadł o kogo chodzi.

Mimo, iż działano szybko, okazało się, 
że nieco szybsi byli inni obrońcy leśnej 
fauny. Przed jaworską komendą w nie­

długi czas po zgłoszeniu podjechał służ­
bowy leśniczy gazik, który konwojował... 
no właśnie, rosyjski samochód! Duży, kry­
ty, solidny! Funkcjonariuszom wręcz dano 
do ręki i samochód, i nieformalnych my­
śliwych, i skłusowaną zwierzynę.

Dowody były niezbite, czekano tylko na 
polskiego i rosyjskiego prokuratora, aby 
postąpić dalej zgodnie z przepisami. Ba, 
ale nie było broni. Nikt się do niej nie 
przyznawał, w samochodzie jej nie było, 
może wyrzucono ją po drodze?

Obserwujący funkcjonariuszy krzątają­
cych się przy wojskowym, rosyjskim sa­
mochodzie, pracownik operacyjny (a więc 
po cywilnemu) podszedł do kabiny, w 
której jako szofer siedział młodziutki 
szeregowiec — jak zwykle w wojsku, 
Bogu ducha winieni Cywil od niechcenia 
konspiarcyjnym szeptem zagadnął: szukają 
broni... Szofer wyraźnie ucieszony odrzekł: 
rużja tut... To mówiąc odchylił schowek 
za siedzeniem. Spoza szmat błysnęła zło­
żona dubeltówka. Cywil uśmiechnął się i 
odszedł na bok. Niestety, nie do domu, 
lecz do swoich kolegów po fachu. Dalej 
sprawy potoczyły się, jak zwykle, urzędo­
wo. A jak? Czort ich znajet!

(Ara)

Sprawa Bystry-Bykowskiego 
w relacji olicera MO

Nasz wierny Czytelnik, ROMAN W. 
(prosił o zachowanie swojego nazwiska 
do wiadomości redakcji) przyniósł nam 
książkę T. Flisiuka, W. Stankiewicza i W. 
Wilczka „Pojedynki o zmierzchu — repor­
taże, wspomnienia, opowiadania. W rocz­
nicę powstania Milicji Obywatelskiej na 
Dolnym Śląsku” . Jeden z fragmentów w 
tej książce dotyczy tragedii starosty By­
stry-Bykowskiego, przedstawionej przez 
oficera śledczego MO — K. KOWALIKA.

Wspomina K. Kowalik: „W pierwszym
roku po wyzwoleniu Jawor nie miał 
szczęścia do obsady administracji pań­
stwowej. Miejscowy starosta słynął z 
uprawiania szabru i pijaństwa, na urzęd­
ników podobierał podobnych sobie ludzi. 
Ciężką sytuację rozwiązano, mianowano 
starostą powiatu byłego oficera AK, człon­
ka PPR, Bystry-Bykowskiego....

Nowy szef powiatu zastał władze powia­
towe w całkowitym rozprężeniu. Urzędni­
cy byli przekupni, a nowy starosta często 
otrzymywał skargi, donoszącę o naduży­
waniu przez jednego z podwładnych 
uprawnień urzędniczych. Bystry starał się 
zaprowadzić jaki taki porządek (....). Nie­
wiele czasu upłynęło, a znienawidziła go 
cała zgraja zżytych z sobą i kombinu­
jących łapowników. Miejscowa klika po­
stanowiła za wszelką cenę pozbyć się go 
z Jawora (...)

Na początku 1946 roku wpłynęło do wo­
jewody wrocławskiego pismo oskarżające 
Bystrego o szaber i poważne nadużycia. 
Petycję podpisało wielu działaczy i pra­
cowników państwowych. W marcu 1946 r. 
Bystrego decyzją władz zawieszono w 
czynnościach służbowych. Wojewoda wroc­
ławski wszczął jednak dochodzenie, wyszła 
na jaw całkowita niewinność starosty i 
perfidia oskarżeń. Pierwszego kwietnia 
1946 roku Bystry-Bykowski ponownie 
objął swoje obowiązki.

28 maja 1946 roku o godzinie 23.30 za­
strzelono starostę. Kiedy z szefem Urzędu 
(UB — przyp. red.) przybyłem pod dom za- 
morodowanego stwierdziliśmy, że Bystry 
został zastrzelony w chwili, gdy wycho­
dził z samochodu. Kierowca (solidnie wy­
straszony, gdyż jeden z pocisków roz­
trzaskał przednią szybę samochodu) opo­
wiadał, że po pierwszym strzale wyskoczył 
z samochodu i położył się na ziemi. Mor­
dercy nie potrafiłby rozpoznać.

Przeprowadziliśmy aresztowania, szcze­
gólnie wśród tych, którzy najgwałtowniej 
występowali przeciwko Bystremu i któ­
rych jednocześnie podejrzewaliśmy o nie­
legalne ^posiadanie broni. Zatrzymano tak­
że JANA KASPRZYCKIEGO, kierownika 
PUR. Większość zatrzymanych po wyka­

zaniu swojego alibii — zostało zwolnio­
nych. Choć Kasprzycki nie był bezpo­
średnio podejrzany o dokonanie zabój­
stwa, to jednak był przetrzymywany na­
dal, gdyż występował najgwałtowniej 
przeciwko Bystremu. Z jego też inicjaty­
wy wysłano oszczerczą petycję.

Był to czterdziestoletni inteligentny męż­
czyzna. W czasie 6-dniowego śledztwa 
starałem się zdobyć jego zaufanie. Prze­
cież byliśmy w jednym wieku a przed 
wojną tak on, jak i ja, należeliśmy do 
PPS. Upłynął już 6 dzień śledztwa. Obie­
całem Kasprzyckiemu, że jeżeli będzie 
zeznawał prawdę, to wyjednam mu ła­
godny wymiar kary. Od tego też dnia Ka­
sprzycki zaczął zeznawać...

Z CZESŁAWEM WARANKĄ, kierowni­
kiem referatu wojskowego w Starostwie, 
łączyła ich wspólna nienawiść do Bystre­
go. Raz w trakcie rozmowy Waranka 
oświadczył Kasprzyckiemu, że starosta 
zbyt wiele wie, i że należałoby go sprząt­
nąć. Ponoć Kasprzycki odradzał Warance 
popełnienie zbrodni. To była pierwsza nić. 
Aresztowaliśmy Warankę. Po konfrontacji 
z Kasprzyckim oświadczył on, że starostę 
ha jego zlecenie zastrzelił JAN KRUK, zą- 
mieszkały we wsi Paszowice (...). Waranka 
poznał Kruka, gdy ten meldował się u 
niego w referacie wojskowym. Dowiedział 
się, że Kruk należał kiedyś do AK. 
Urzędnik i interesant zaprzyjaźnili się. 
Często rozmawiali o Bystrym i Waranka 
opowiadał Krukowi o staroście jak o bar­
dzo złym, szkodliwym człowieku. W czasie 
jednej z pogawędek zaproponował mu 
zastrzelenie Bykowskiego. Waranka dał 
nowemu znajomemu dwunastostrzałowy 
pistolet i dwa tysiące złotych, obiecując 
po zbrodni dalszą nagrodę. Kruk nawet z 
widzenia nie znał starosty. Pokazał mu go 
Waranka w czasie uroczystości pierwszo­
majowych. Nie udało się kilka zasadzek, 
ale śmierć nie minęła komunisty...” .

Tyle ze wspomnień pana K. Kowalika. 
Uzupełniają one dotychczasową wiedzę na 
ów temat, zwłaszcza jeżeli odrzucimy z 
powyższej relacji wszystkie fragmenty, 
zawierające stosunek autora do zdarzenia 
i jego aktorów. Wszak wspomnienia owe 
spisano z początkiem lat 60.

Naszych Czytelników informujemy, że 
podjęliśmy starania o uzyskanie dostępu 
do akt sądowych i śledczych z procesu w 
sprawie zabójstwa starosty Bystry-Bykow- 
skiego. Jeżeli zostaną uwieńczone powo­
dzeniem, przedstawimy na naszych łamach 
co ciekawsze ich fragmenty.

RT

SCącific zm otoryzow anych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na­
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa­
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCHA. Zachęcamy również do sy­
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

Uszkodzona cewka zapłonowa

Jedną z przyczyn nagłego zatrzymania 
silnika może być uszkodzona cewka zapło­
nowa. Jest to przyczyna bardzo rzadko 
występująca. Usterkę tę możemy spraw­
dzić w bardzo prosty sposób. Należ zdjąć

kopułkę aparatu zapłonowego, a następnie 
obracając wałek korbowy, ustawiamy wa­
łek aparatu zapłonowego z krzywkami w 
położeniu, w którym styki przerywacza 
są zwarte. Następnie wyjmujemy z kopuł- 
ki przewód wysokiego napięcia, łączący ją 
z cewką zapłonową i zbliżamy go do do­
wolnej metalowej części silnika. Należy 
przekręcić kluczyk w stacyjce do położenia 
zapłonu i rozwierając styki przerywacza 
obserwujemy, czy następuje przeskok 
iskry pomiędzy przewodem wysokiego na­
pięcia a masą. Jeżeli przeskok iskry nie 
następuje, świadczy to o uszkodzeniu 
cewki zapłonowej, należy wymienić ją na 
nową.

Horoskop erotyczny
WODNIK. 21.1.— 20.11.

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko 
z realizowaniem małżeńskiego obowiązku 
v celach prokreacyjnych, inni uważali, że 
jest najważniejszym elementem ich ziem­
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak 
zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie 
związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wie­
le pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi 
ona scharakteryzować erotyzm poszczegól­
nych osób i oddziaływania międzypartner- 
skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. 
Obserwacje astrologów były dokonywane 
przez wiele tysiącleci, stąd ich wiedza jest 
ugruntowana.

Przedstawione charakterystyki można 
traktować jako rozrywkę, chociaż...

Osoby ze znaku Wodnika nie przywią­
zują zbyt dużej wagi do życia erotyczne­
go. Ich erotyka jest delikatna i pełna 
umiarkowania.

KOBIETA

Jej temperament płciowy jest średni. 
Pani z tego znaku często lekkomyślnie 
podejmuje stosunki płciowe. Mało w niej 
namiętności. Jej zbliżenia muszą mieć 
gustowną oprawę i scenerię. Pani Wod­
nik często prowadzi ekscentryczne życie 
płciowe, w którym szuka emocji, niezwyk­

łości i ciekawych przeżyć. Stałego partne­
ra często wybiera pochopnie. Dopiero w 
średnim wieku rozsądnie decyduje o 
swych sprawach uczuciowych. Wcześniej 
rozczarowuje się swym partnerem lub też 
oddaje się wolnej miłości. Jej uczucia 
często odzwierciedlają się w zaskakują­
cych i oryginalnych zachowaniach. Prag­
nie partnera o wysokim poziomie umysło­
wym, towarzyskiego, błyskotliwego i o- " 
ryginalnego. Subtelność i nieobliczalność 
czyniią z Wodniczki ciekawą partnerkę.

MĘŻCZYZNA

Jego temperament płciowy jest średni. 
Prowadzi dość oryginalne, a nawet ek­

scentryczne życie erotyczne. Wodnik ma 
skłonności do wolnej miłości. Jego zbliże­
nia są pełne delikatności, a często wy­
myślności. Pan z tego znaku nie przywią­
zuje dużej wagi do seksu, traktując go 
dość marginalnie. Wobec stałej partner­
ki okazuje wierność i zaufanie. Jest osz­
czędny w okazywaniu uczuć. Jego życie 
erotyczne nie jest zbyt intensywne. Wod­
nik nie lubi zmieniać partnerki. Ceni bar­
dziej urodę, intelekt i rozsądek kobiety od 
jej atrakcyjności erotycznej. Partnerce 
jest nieraz trudno zrozumieć jego pomysły, 
fantazje i plany. On z kolei z pobłaża­
niem traktuje, jego zdaniem, zbyt duże 
potrzeby erotyczne wybranki.

GEMINI
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Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Jaworze 
ul. Zamkowa 5

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA MONTAŻ 
wodomierzy francuskiej firmy „Sappel”

DO WODY ZIMNEJ I GORĄCEJ

Wodomierze posiadają atest PKNMiJ 
Kaszt wodomierza na wodę zimną z montażem ok. 420 000 zł 
Koszt wodomierza na wodę ciepłą z montażem ak. 470 000 zł

Istnieje możliwość zakupu w Spółdzielni samych wodomierzy:
— na wodę zimną, 3/4 cala — 330 000 zł 
— na wodę ciepłą 3/4 cala — 360 000 zł

O przyjęcie życzeń 
urodzinowych

od syna, synowej i wnuków 
proszona jest

pani STANISŁAWA  
SICZEK

z TARGOSZYNA

której niech słońce świeci co dzień, 
a choroby przeminą

OGŁOSZENIA drobne

G A B IN E T  
masażu leczniczego

POLECA USŁUGI

w schorzeniach:

#  kręgosłupa

#  reumatycznych

#  neurologicznych

#  ortopedyczno-urazowych 

CZYNNY CODZIENNIE

od 14 d« 18, w soboty od 10 dó 14 

JAWOR, UL. BARBARY 8

*
2aluzje wielokolorowe. Markizy taraso­

we, sklepowe. Remonty. Również na raty, 
Tel. 33-52 wieczorem.

*
Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobli­

żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Al­
fa” , bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża. 
Istnieje możliwość załadunku i transportu 
wyrobów- Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

*
Video-filmowanie, szyldy, reklama. Te- 

telefon 33-65.
W

Sprzedam duży komplet wypoczynkowy 
(kanapa plus 4 fotele) kolor popielaty, skay. 
Cena 5 min zł. Tel. 27-37 po godz. 15.

*
Sprzedam mieszkanie 80 mJ, I piętro, c.o., 

balkon, ogród. Ul. Poniatowskiego 32/3.
• *

Sprzedam pianino. Wiadomość w redak­
cji.

*
Sprzedam 11 ha ziemi z budynkami. Wą­

droże Małe 10.
*

Sprzedam Nysę Towos po remoncie, ro­
cznik 80 oraz wagę sklepową, tanio. Ulica 
Wrocławska 4.

*
Tanio sprzedam automat pralniczy. Tele­

fon 15-20.
*

Sprzedam passata 1976 r., po remoncie 
blacharki. Tel. 47-03.

*
Wynajmę połowę domu (3 pokoje z ku­

chnią) przy ul. Starojaworskiej 34. Wiado­
mość: ul. Dmowskiego 3c/15.

*
Odkupię nr 27, 28, 29, 30 i 31/91 czaso­

pisma „Top”. Wiadomość w  redakcji.
*

Sprzedam okazyjnie działkę 3 ary w Ja­
worze (studnia, altanka, zagospodarowana). 
Tel. 44-45.

*
Sprzedam rozpoczętą budowę domu je­

dnorodzinnego, materiały budowlane, wraz 
z działką o pow. 10 arów w atrakcyjnym 
miejscu nad rzeką w Jaworze. Borów 37.

*
Sprzedam owce na rzeź i do hodowli. Bo­

rów 37.
*

Naprawa junkersów gazowych. Roczna 
gwarancja! Wiadomość w redakcji.

*
Sprzedam ławo-stół i stolik pod rtv. Mo­

niuszki 13/7.

—  NAJTAŃSZE NAW OZY MINERALNE —

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— SALETRA AMONOWA
— SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

— POLIFOSKA 17.17.17
— POLIFOSKA 8.24.24
— SUPERFOSFAT potr.
— EKOLIST

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową 

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy 
własnym transportem na koszt firmy BISO

ZAPRASZAM Y!

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe 
Jawor, ul. Chrobrego 4

9 9 J A M Z M A X “
OFERUJE

w SKLEPIE WIELOBRANŻOWYM, ul. Chrobrego 4
1. Sprzęt gospodarstwa domowego niemieckiej firmy Clatronic z 6-miesięczną 

gwarancją. Możliwość zakupu w systemie ratalnym
2. Sprzęt RTV niemieckiej firmy Clatronii oraz innych znanych firm zachod­

nich
3. Najtańszy tv color 20 cali — „Witeź”

Sprzęt RTV jest sprzedawany za gotówkę i na raty 
z możliwością ustalania wysokości spłat w okresie 

do 6 miesięcy

O K A Z J A !

JAWORSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

prowadzi

WYPRZEDAŻ ZAPASÓW MAGAZYNOWYCH:
i

%  materiały budowlane (stolarka okienna i drzwiowa)
#  materiały instalacyjne (sanitarne i elektryczne)
%  części samochodowe (Star, Jelcz, Tatra, koparki)
®  narzędzia i drobny sprzęt budowlany
#  odzież ochronna, środki BHP

Atrakcyjne ceny! Przyjdź, nie zwlekaj!
Jawor, ul. Reja (baza sprzętu JPB), tel. 24-60 —  części samochodowe, 
Jawor, ul. Starojaworska (magazyn główny), tel. 42-30 —  pozostałe części

SKLEP WIELOBRANŻOWY

„ M I C H A  Ś ”
dla NIEMOWLĄT i dla DZIECI 

Jawor, ul. Staszica 12-13
OFERUJE:

a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a ą

4 — Gazeta Jaworska

ty BIELIZNĘ i ODZIEŻ
ty  KOSMETYKI I ŚRODKI DO PIELĘGNACJI firm krajowych 

i zagranicznych, m.in. firm: Penaten, Bebe, Johnson and 
Johnson

ty ŚRODKI PIORĄCE krajowe i zagraniczne 
ty AKCESORIA NIEMOWLĘCE firm: Penaten, KYKO, Gerber, 

Camera, Connon Baby Safe

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

swojemu byłemu wspólnikowi

ZYGMUNTOWI
FLORKOWI

za owocną, dobrą, sumienną 
współpracę w prowadzeniu 

kawiarni „Sandra” w Kwietnikach

Robert Zieliński

UWAGA, RODZICE!
GIMNASTYKA  
KOREKCYJNA 

DLA DZIECI
JERZY GULEWICZ 

magister rehabilitacji ruchowej

organizuje zajęcia z gimnastyki 
korekcyjnej dla dzieci i młodzieży 
z bocznymi skrzywieniami kręgo­

słupa (skoliozy) oraz z wadami 
postawy. W ramach zajęć organizo­

wane będą ćwiczenia na sali 
gimnastycznej oraz pływalni 

w Legnicy

Szczegółowe informacje 
oraz zapisy, telefonicznie: 

22-91 po godzinie 15

SPRZEDAM

REGAŁ CHŁODNICZY 
„Mirkoz”

Sklep spożywczy 
Udanin 25

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA

DAUUSIA
Zgorzelec, ul. Francuska 41 

Oddział Jawor, ul. Kuziennicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15
Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy na kwotę powyżej 1 min zł 
dowozimy własnym transportem!

KUPUJ U NAS!

oraz ODZYWKI — PIELUCHY — PUMPERSY — ZABAWKI

Nowo otwarty sklep 

W ARZYW NO-OW OCOW Y  

Marii Klimczak
dworzec PKS

CZYNNY od poniedziałku do soboty 
w godzinach 8— 18

POLECA PT KLIENTOM  
CODZIENNIE ŚWIEŻE

ty warzywa i owoce, również po­
łudniowe

ty artykuły spożywcze pochodzenia 
zagranicznego: słodycze, napoje, 
soki

PAMIĘTAJ!

Wracając do domu nie musisz już 
robić zakupów w centrum! 

Możesz je zrobić przed odjazdem 
u nas

Ceny konkurencyjne



FIRMA HANDLOWA

„ B A L U K ”
UL. STASZICA
OFERUJE:
•  KONFEKCJĘ

— krótkie serie
— modne fasony

•  BIŻUTERIĘ
•  KWIATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 
WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 
CENY TOWAROW

Zapraszam}'!

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka Cywilna

A G R O H A N D E L
59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora 

tel. Piotrowice 18-76 i po godz. 15 —  42-18 
przedkłada ofertę aktualnie najlepszych 

i powszechnie stosowanych środków zwalczania chwastów 
w uprawach rzepaku ozimego:

Nazwa środka opakowanie cena
■1

Ponadto oferujemy również 
inne środki:

1. Dewrinol 1 kg 165 000 ;
6. Roundup 1 1 150 000

2. Dewrinol 5 kg 805 000 7. Dikuran 80 WP 1 kg 173 000
3. Trifluorotox 5 1 300 000 | 8. Quartz Super 5 1 850 000

9. Racer 1 1 180 000
4. Lasso 5 1 310 000 ' 10. Oxafun T 0,8 kg 58 009

Zastrzegamy sobie zmianę ten w zależności od dostaw producenta. 
MAGAZYN CZYNNY JEST W GODZINACH od 7 do 15

Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat 
transportowych!

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1

OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

mieszkanie własnościowe kat. M -l
o pow. użytkowej 36,35 m2 i pow. mieszkalnej 16,32 m2 (jednopokojowe) 

zlokalizowane przy ul. Moniuszki 11/21

Wysokość wkładu budowlanego — 92 773 100 zł płatne przy jednorazowym 
wniesieniu 50°/« wartości mieszkania tj. 46 386 500 zł, natomiast pozostała 

kwota rozłożona zostaje do spłaty na 6 nieoprocentowanych rat.

Oferty należy składać w biurze Spółdzielni (pokój nr 4)

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na lokale użytkowe
1 ul. Wrocławska 3a, o pow. użyt. 132,58 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 25 000 zł za ma
2. ul. Kolejowa 12, o pow. użyt. 103,66 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza 25 000 zł za m!
3. ul. Cicha 4, o pow. użyt. 54,50 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 25 000 zł za m2
4. ul. Kolejowa 7a, o pow. użyt. 439 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 25 000 zł za m2
5. ul. Strzegomska 7, o pow. użyt. 38 m2, pomieszczenie biurowe 

cena wywoławcza — 15 000 zł za m2
6. pl. Seniora 8, o pow. użyt. 42,75 m2, branża „skup opakowań szklanych” 

cena wywoławcza — 7 000 zł za m2
7. ul. Legnicka 14 o pow. użyt. 35,47 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 35 000 zł za m2
8. pl. Wolności 7, o pow. użyt. 96,48 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 25 000 zł za m2
9. pl. Wolności 30, o pow. użyt. 402,60 m2, bez wskazania branży 

cena wywoławcza — 25 000 zł za m2
Przetarg odbędzie się 12 września 1991 r. o godz. 10 w świetlicy PGKiM

przy ul. Poniatowskiego 25. Lokale oglądać można 11 września br. Spotkanie
zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM-u o godz. 10: 
poz. 1—7, ZGM-1, ul. Świerczewskiego 21; poz. 8—9, ZGM-2, ul. Mickiewi­
cza 46. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 5 min zł 
za każdy lokal w kasie PGKiM w dniu przetargu do godz. 9. W wypadku 

uchylenia się do 23 września br. od podpisania umowy najmu wadium 
przepada na rzecz wynajmującego; Zastrzega się prawo unieważnienia 

przetargu w częśei lub w całości bez podania przyczyn

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU  
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782.4-90

„J A N -T O U R "
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:
O  ubezpieczeń komunikacyjnych i indywidualnych „Warta”

— krajowych i zagranicznych 
#  rezerwacji biletów

— „Lot” do wszystkich krajów świata
— na linie promowe PZB

sprzedaży:
— skierowań wczasowych i kolonijnych d© ośrodków w kraju 

i za granioą
— biletów przewozowych do 24 miast w Niemczech, 

a także Francji i Holandii
— biletów do „Panoramy Racławickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych krajach Europy
— „szkoły na morzu” dla młodzieży szkolnej
— innych form wypoczynku na życzenie klienta

Z „JAN-TGUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!
Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8— 16 

w soboty w godz. 10— 12

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM  
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78

Zapraszamy

PUNKT HANDLOWY

m o o m
przy Zakładach Graficznych —  Jawor, pl. Seniora 4 

czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I O B U W IE  Z  IM P O R T U  

m  K U R T K I D ZIE C IĘ C E  
A  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N A

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

a  P A P IE R O S Ya D R U K I A K C Y D E N S O W E : ra ch u n k i 1 p a ra g o n y

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO ,
5606 zł za dobę —  6000 zł za weekend

PIASKOWNIA

PIOTROWICE

oferuje do sprzedaży 

PIASEK i ŻWIR

CZYNNA CODZIENNIE 

w godz. 7.30—14.00 — Tel. 18-79 

Załadunek na miejscu

UW AGA!

Członkowie Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIZKI

na ogłoszenia i reklamy 
zamieszczane 

w naszej gazecie

Gazeta Jaworska —  5



CZWARTEK — 5 września

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Elita” (4) serial USA
10.50 Sto lat
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Wiadomości
16.15 Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Teiemuzak
18.10 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.30 „Podróże do Polski” reportaż
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Elita” serial USA
20.55 ABC ekonomii
21.00 Goście Andrzeja Zarębskiego
21.20 Pegaz
22.00 Rozmowy i czyny (1) film dok.
22.50 Wiadomości
23.10 Wiersze na dzień powszedni

program II

7.30 Telewizja śniadaniowa
7.30 Dziennik
7.40 Magazyn
8.10 Serial animowany
8.40 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Wiadomości po francusku
10.15 Wiadomości po niemiecku
16.45 Powitanie
17.00 Dziennik
17.10 Express gospodarczy
17.35 „Cudowne lata” serial USA
18.00 Fakty
18.30 „Clark Gable” — wspomnienie o kró­

lu” film dok.
19.35 Program artystyczny
20.00 O sportach motorowych
21.00 Dziennik
21.15 Sport
21.25 Studio teatralne Dwójki: „Tabu” 

Jacka Bocheńskiego
23.15 Dziennik
23.20 Magazyn Broadway

in B S E B B I B a
PIĄTEK —  6 września

program I

program II

Program telewizyjny
9.00 Ziarno
9.25 „Wojownicze żółwie Ninja” serial 

animowany prod. USA
9.45 5—10—15

10.55 Wojskowy program dokumentalny
11.20 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.30 Zielona linia
12.50 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Z"archiwum teatru telewizji: „Trzy 

po trzy” Aleksandra Fredro
16.30 Mrs Polonia 91
17.15 Teleexpress
17.30 Butik
18.00 Film dokumentalny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Gliniarz z Beverly Hill” film fabu­

larny prod. USA
21.50 Sportowa sobota
22.40 Wiadomości
23.05 „Jedyne wyjście” dramat obyczajo­

wy prod. angielskiej (95 min.)

program II

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Janosik” (10) serial tp
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Wiadomości
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.15 Teleexpress
17.30 Loża — magazyn teatralny
18.00 „Napoleon” (1) serial prod. franc.
19.00 Reflex — program publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
21.00 ABC ekonomii
21.05 Zespół Zapis przedstawia
21.45 Trzy dekady rocka w Polsce (1)
22.45 Wiadomości
23.05 Wiersze na dzień powszedni
23.10 Rozmowy i czyny (2)
23.55 BBC
0.25 Noc z gwiazdami

7.25 Wojskowy program publicystyczny
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Dziennik
8.10 „Kapitan planeta i planetarianie” 

serial animowany prod. USA
8.35 Magazyn
9.15 Kadr — teleturniej filmowy
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.10 Wiadomości po francusku
10.15 Wiadomości po niemiecku
10.20 Magazyn
10.40 Tacy sami, program w jęz. migowym
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Czło­

wiek na torze” reż. Andrzej Munk
12.40 „Nasi w Edynburgu” reportaż
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Klub Yuppies, dla młodzieży
14.00 Wzrockowa lista przebojów
14.30 Sonda
15.00 Program dnia
15.20 Obrazy, słowa, dźwięki
16.00 Ekspres reporterów
16.30 6 z 49 — teleturniej
17.00 Dziennik
17.10 „Pan wzywał, milordzie?” (5) serial
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Dziennik
21.15 Słowo na niedzielę
21.20 Lepiej późno niż wcale
21.45 Bez znieczulenia
22.00 Serial filmowy
23.00 Dziennik
23.10 Lepiej późno niż wcale

NIEDZIELA —  8 września

program I

7.30 Dziennik
7.40 Magazyn
8.10 Film dla dzieci
8.40 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Wiadomości po francusku
10.15 Wiadomości po niemiecku
16.45 Powitanie
17.00 Dziennik
17.10 „Na morskim szlaku” reportaż
17.30 Telewizja Wrocław
21.00 Dziennik
21.15 Sport
21.25 Studio tajemnic
22.00 „Nie zawsze musi być kawior” (9) 

serial niem.
23.15 Dziennik
23.20 Okolice jazzu

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.30 „Przygody roślin”
10.55 Notowania
11.20 Telewizyjny koncert życzeń
11.50 Wojskowy program dokumentalny
12.15 Tęczowy music-box
13.00 Magazyn Morze
13.20 Dzieje kultury polskiej
14.15 Pieprz i wanilia
14.55 Telewizjer
15.15 „Służewiecka rewia” reportaż
15.45 W starym kinie: „Zapomniana melo­

dia” komedia prod. polskiej
17.15 Teleexpress
17.30 Country piknie — Mrągowo ’91 (1)
18.20 Dziennikarze ujawniają
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Kim jest ten chłopak?” (6, ost.)
21.00 Sportowa niedziela
21.20 7 dni — świat
21.50 Wspomnienie o Jonaszu Kofcie
22.35 Wiadomości

SOBOTA —  7 września

program I

7.30 Program dnia
7.35 Wszystko o działkach
8.00 Wiadomości
8.10 Rynek-Agro
8.40 Na zdrowie
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7.55 Powitanie
8.00 Dziennik
8.10 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.45 „Kim jest ten chłopak?” (6, ost.) 

dla niesłyszących
10.00 CNN
10.10 Wiadomości po francusku
10.15 Wiadomości po niemiecku
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Magazyn przechodnia
11.00 Reportaż
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.15 Zwiierzęta wokół nas — podaj łapę
12.30 Express dimanche
12.45 Przecież to znamy
13.10 100 pytań do...
13.50 „Daktari” (2) serial USA
14.10 Gość Dwójki
14.50 Grand Prix Włoch — Formuła I
15.25 Polacy — „Złota Wilga”

16.20 Rebusy — teleturniej
16.50 Program dnia
17.00 Dziennik
17.05 Grand Prix Włoch — Formuła I
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Publicystyka kulturalna
20.00 IX symfonia e-moll, op. 95 

Antoniego Dworzaka
21.00 Dziennik
21.15 „Podzieleni ale równi” dramat oby­

czajowy prod. USA
23.00 Dziennik
23.10 Recital Agnieszki Fatygi

PONIEDZIAŁEK —  9 września

program I

13.35 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Wiadomości
16.15 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Rock-express
17.55 Studio sport
18.05 „Alf” serial USA
18.30 Narody, kraje, wydarzenia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Demokracja” Josi- 

fa Brodskiego
21.00 ABC ekonomii
21.20 Studio sport
21.55 Leksykon polskiej muzyki rozryw­

kowej
22.35 Wiadomości
22.55 Wiersze na dzień powszedni
23.00 BBC

program II

16.30 Dziennik
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport
17.30 „Lekarz też człowiek” (2) kom. ang.
18.00 Fakty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Seans filmowy
19.25 Zapraszamy do dwójki 

,19.30 Muzyczny świat Shina Miyashity
20.00 Pół godziny „nowoczesności”
20.30 Kopalnia „Śląsk” reportaż
21.00 Dziennik -
21.20 Z dziejów parlamentaryzmu
21.35 „Mario w  błękitnym mundurze” (2) 

serial franc.
22.55 Sport
23.05 Magazyn kulturalny
23.00 Dziennik

WTOREK —  10 września

program I * 2 * 2

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 ,,D’Artagnan i trzej muszkieterowie”
(2) serial radziecki

11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Wiadomości
16.15 Tik-tak
16.45 „Przygody misia Ruxpina”
17.15 Teleexpress
17.30 Listy o gospodarce
17.55 Piłkarska kadra czeka

' 18.05 '„Królik Bugś” ~serial USA
18.30 W Sejmie i w Senacie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Nazywam się Billy W.” dramat oby­

czajowy USA
21.45 ABC ekonomii
22.00 Program publicystyczny
22.45 Wiadomości
23.00 BBC

program II ______

7.30 Dziennik
7.40 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.10 „Denver — ostatni dinozaur” serial 

animowany prod. franc.-ameryk.
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
16.30 Dziennik
16.40 Powitanie
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pod wspólnym dachem” (10) serial
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 „Sztuka świata zachodniego” (2)
19.20 „Podwórko” film dokumentalny
20.00 Przegląd piosenki aktorskiej
21.00 Dziennik
21.20 Sport
21.30 Rozmowy o cierpieniu
21.45 „Dorastanie” (5) serial tp
22.45 Gość Dwójki
22.55 Non stop kolor
24.00 Dziennik

ŚRODA —  l l  września

program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Głowa do góry

10.00 „Dynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Wiadomości
16.15 Sami o sobie
16.45 „Wychowawca” (2) serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 „Serce z Amsterdamu” reportaż
17.55 Klinika zdrowego człowieka
18.15 I co dalej — teleturniej
18.30 Encyklopedia II wojny światowej
19.00 Sw-iat i my
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” (100) serial USA
20.50 ABC ekonomii
21.00 Rozmowy z Ewą Lętowską
21.15 Studio sport
22.15 Wiadomości
22.35 Wiersze na dzień powszedni
22.40 BBC

program II

7.30 Dziennik — Telewizja śniadaniowa
7.40 Magazyn
8.10 „Ulisses” serial animowany
8.40 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
16.30 Dziennik
16.40 Powitanie
17.00 Meandry architektury
17.30 „MASH” serial USA
18.00 Fakty
18.30 „National Geographic” serial dok.
19.20 Przeboje na smyczki
19.40 Studio im. Andrzeja Munka
21.00 Dziennik
21.20 „Moja piękna pralnia” film ang.
22.55 Sport
23.05 Telewizja nocą
24.00 Dziennik

KLUB
„Piwnica Ratuszowa”

POLECA SWOJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

% organizacji imprez rozrywkowych, uroczystych przyjęć rodzinnych, 
rautów towarzyskich, bankietów weselnych, urodzinowych itp.
Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki 
do wymagań klientów
żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPECJALNOŚĆ: najlepsze w Jaworze i okolicy flaczki, 
schabowy po jaworsku, golonka po bawarsku, śledź po jaworsku

Nie trać chwili, ani słowa, 
gdy zaprasza „Ratuszowa"!



Słowo dla każdego
Na świecie jest dużo biedy i nieszczę­

ścia. Człowiek tęskni do tego, aby się z 
tej niedoli wydostać. Robi więc plany i za­
stanawia się, jak by tu się z niej najle­
piej wyplątać. Potem przystępuje do dzia­
łania, ale nic mu się nie udaje. Wobec 
tego przypisuje winę złym czasom albo 
obwinia innych ludzi. Ale i to nie poma­
ga. Zatem, kto winien jest jego nieszczę­
ścia?

Człowiek sam sobie jest winien, bo brak 
mu bojaźni Pańskiej, bo nie Słowa Boże 
są jego doradcami. Dawid mówi: „Ustawy 
Twoje są (...) doradcami moimi” (Ps. 119, 
24). Dawid szukał pomocy u Boga. Nie na 
próżno powiedziane jest: „Początkiem
mądrości jest bojaźń Pana” (Przyp. 9, 10). 
Kto się boi Boga, ten nie opiera się ńa 
własnym rozumie, ale stosuje się w swoim 
postępowaniu do Słowa Bożego. Jest za­
tem nie tylko słuchaczem, ale również wy­
konawcą Słowa. Boi się myśleć i postępo­
wać inaczej, niż uczy Słowo Boże. A po­
nieważ on jest z Bogiem, więc Bóg jest z 
nim. Bóg zsyła na niego błogosławień­
stwo i zdejmuje przekleństwa właśnie dla­
tego, że człowiek ten boi się Boga i czci Go. 
„Lwięta cierpią niedostatek i głód, lecz 
tym, którzy szukają Pana, nie brak żad­
nego dobra”  (Ps. 34, 11).

Bogu powierza się troski i ufa Jego 
obietnicom. Od Niego oczekuje się pomo­
cy. Bowiem „oczy Pańskie patrzą na spra­
wiedliwych, uszy Jego słyszą ich krzyk. 
Wołają, a Pan wysłuchuje ich, i ocala ich 
ze wszystkich udręk” (Ps. 34, 16—18).

ks. ROMAN KLUŻ

O głoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nlodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
i 4.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00,
' 8 . 00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16-17.

Zapowiedzi przedślubne:

KRZYSZTOF SUCHECKI z Jawora
i EWA SIŁAK z Jaworzyny Sl. 

RYSZARD FUGIEL z Jawora
i IRENA FURMAN z Przemkowa 

WALDEMAR JANIK z Jawora
fi ANETTA JAWORSKA z Jawora 

BOGUSŁAW BOJCZUK z Jawora
i ANNA PANICZ z Jawora 

PAWEŁ MARKOWSKI z Jawora
i AGATA PANICZ z Jawora 

PIOTR CICHY z Jawora
i ZOFIA BERESTECKA z Lipy 

PAWEŁ GRZYBOWSKI z Jawora
i ELŻBIETA CISŁO z Dzierżoniowa 

PIOTR MŁYNEK z Jawora
i BOŻENA ZIÓŁKOWSKA z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
Kancelaria parafialna czynna we wto­

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar­
tek o godz 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele e godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca

DZIECI URODZONE W JAW ORZE

— ADAM DANIEL ŻEBROWSKI 
ur. 20.08.91, s. Daniela i Heleny

— DAWID CYPRIAN PROKOPOWICZ 
ur. 9.08.91, s. Radosława i Sylwi

— DAJANA SOBAŃSKA
ur. 23.07.91, c. Tomasza i Edyty

— ANNA CELINA KALIBERDA 
ur. 13.08.91. c. Dariusza i Bożeny

— PAULINA ANITA SIENDZIELORZ . 
ur. 17.08.91, c. Grzegorza i Edyty

—  KAROLINA JANINA ŁYCHONSKA 
ur. 20.08.91, c. Piotra i Anety

— KLAUDIA MARIA POKRZYWA 
ur. 21.08.91, c. Mirosława i Edyty

— MATEUSZ BOLESŁAW MAKUCH 
ur. 17.08.91, s. Władysława i Iwony

-■ DARIA DOMINIKA POCHOPIEŃ 
ur. 19.08.91, c, Mariana i Violetty

— ZUZANNA AGATA BOGUBOWICZ 
ur. 11.08.91, c. Romana i Heleny

— BARTŁOMIEJ WOJCIECH KOŻBIAŁ 
ur. 21.08.91, s. Krzysztofa i Joanny ,

— PAULINA KOSCIUK
ur. 14.08.91, c. Marka i Beaty

U/ioAe ąminna rtiaóia...
Rolnicy gminy Męcinka w dalszym cią­

gu protestują, natomiast Urząd Gminy 
pracuje normalnie. Również normalną 
działalność prowadzi Komitet Protestacyj­
ny, którego przewodniczącym jest pan 
JÓZEF DĘBICKI. Niestety, władze do tej 
pory ;nie ; podjęły żadnych '-rozmów- z Ko­
mitetem Protestacyjnymi..- . ■ -

*
*• 7- września' bieżącego' roku Roztoce i 

Gniewkowie w. godzinach i 1- -19 rozegrany 
zostanie Rejonowy-.Turniej Piłki . Siatko­
wej z udziałem zawodników z sześciu 
gmin. Organizator, Gminny Ośrodek Kul­
tury Sportu i Rekreacji z Dobromierza, 
powiedział nam, że chętnie widziałby na 
swojej imprezie siatkarzy z Jawora...

*
Artykuły spożywcze, przemysłowe, pro­

ponuje nowo otwarty sklepik „PUCHA­
TEK” w Klacżyhie.. Właściciel usytuował 
go przy wylocie z Dobromierza i dość po­
mysłowo go wyposażał.'Dlą smakoszy piwa 
„Puchatek” serwuje go w - kilku asorty­
mentach. Można je z' przyjemnością spo­
żywać na świeżym'powietrzu.

*
Kolejarzom z Goczałkowa przypomina­

my, że'od czasu 'dó ćzasti'mogliby upo­
rządkować stację w 'tej 'miejscowości. Naj­
pilniejsze zadanie to wykoszenie trawy 
i usunięcie chwastów. Drewiany barak 
tuż za przejazdem w stronę Targoszyna aż 
się prosi, aby wokół niego posprzątać.

*
Pisaliśmy o początkach prywatyzacji w 

Borowskich Kamieniołomach w poprzed­
nim numerze, no i wykrakaliśmy. Ponoć 
podjęto już stosowne -decyzje, o czym po­
staramy się niebawem, napisać,., .

*
Z Centralnego Funduszu Wsi Rady Kra­

jowej RI „Solidarność” przeznaczono 20 
min zł na potrzehy Gminnego - Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji w Dobromie­
rzu. Pan dyrektor oświadczył • nam, że 
kwotę tę. planuje przeznaczyć .na zakup 
sprzętu i strojów dla: miejscowego zespo­
łu folklorystycznego „Dobromierzanie” . 
Jak dobrze pójdzie — dodał — to do Ja­
wora na Wasz wrześniowy festyn przyje- 
dziemy już w nowych strojach.

*
'Pracownicy .O.OKSiR z ..Dobromierza po­

prosili'nas, 'aby za. ń.ąsżyni pośrednictwem 
podziękować panu BIAŁKOWI, .dyrekto­

rowi Banku Spółdzielczego w Roztoce, za 
wsparcie ich placówki kwotą 2,5 min zł. 
W imieniu sympatycznych ludzi z tej pla­
cówki serdecznie dziękujemy, sami bo­
wiem doświadczamy, cóż znaczy bieda w 
kulturze. *

*
Dowiedzieliśmy się, że niektórzy jawo- 

rżanie bardzo chętnie obejrzeliby występy 
okolicznych zespołów folklorystycznych. 
— Organizujecie 22 września kolejny fe­
styn dla mieszkańców, zaproście te zespo­
ły do Jawora — powiedzieli. No cóż, je­
żeli termin ten jest do przyjęcia przez 
zespoły, to bardzo prosimy o kontakt z 
Jaworskim Ośrodkiem Kultury lub naszą 
redakcją, telefon 28-78 lub 31-48.

. *

Pisaliśmy o staranowaniu przez kom­
bajn barierki i wylądowaniu w rzece, co 
miało miejsce dwa tygodnie temu w Lu- 
sinie. Do chwili obecnej metalowej ba­
rierki nie naprawiono, zabezpieczając to 
miejsce tylko sznurkiem. Uważamy, że 
decyzja o naprawę powinna zostać podję­
ta natychmiast, choćby i przez sprawcę 
tej szkody.

*
Mieszkańcy Snowidzy pytają nas, co się 

stało ze znaleziskiem na polu ich sołtysa. 
Nie wiemy, postaramy się zbadać tę spra­
wę.

*

Pan ROBERT ZIELIŃSKI, prowadzący 
kawiarnię „Sandra” w Kwietnikach za­
prasza gości w dni powszednie od 13 do 
23, w soboty i niedziele od 11 do 22. In­
formuje, że co tydzień w czwartki w go­
dzinach od 21 do 1 oraz w soboty od 20 
do 2 organizowane są dyskoteki. Przy dobrej 
pogodzie zaś można zjeść kiełbaskę z roż­
na i smaczne lody.

*

W sklepie przy ulicy Kościuszki w Do­
bromierzu można zaopatrzyć się w dosko­
nałe wędliny oraz mięso w dużym asorty­
mencie. codziennie świeże! Można również 
tam nabyć inne artykuły spożywcze, jak 
np.: kawa, słodycze, smaczne konserwy 
rybne i mięsne, itp. Kierowniczką sklepu 
i jednocześnie bardzo miłą sprzedawczy­
nią jest pani NINA PIWKO. Ceny u pani 
Niny są konkurencyjne.

Byliśmy, widzieliśmy, polecamy...

HURTOWNIA

K R O  J -L U X
przy ul. Szpitalnej 8b, tel. 37-63 —  czynna od godz. 7 do 15

O F E R U J E
U CIN-CIN
ii TIAMO, SZAMPANY oraz inne wina 
90 PIWA polskie, niemieckie i czeskie oraz napoje

po atrakcyjnych cenach

Na szlaku
Kończąc nasze wakacyjne turystyczne 

wędrówki zachęcamy do ponownego wej-. 
ścia na szlak czerwony; Dziś będzie to 
dłuższy, 5-godzinny. marsz . długości około 
20 km z Myśliborza do Bolkowa.

Do Myśliborza dojeżdżamy autobusem 
PKS' o godzinie 7.50, ‘ Wytrawni turyści 
mogą dojść z' JaWóra w 1 godzinę, pieszo, 
żółtym szlakiem. Na szlak czerwony wcho­
dzimy koło' schroniska PTSM w Myślibo­
rzu. Prowadzi on krawędzią Pogórza Ka- 
cżawskiegd przez zalesione wzgórza. Po 
drodze mijamy Górę "Rataj z pomnikiem 
przyrody — Organami Myśliborśkimi, Ba­
zaltową ź ruinanti wieży obserwacyjnej, 
oraz Radogost.

Tutaj proponujemy odpoczynek i obej­
rzenie okolicy ze szczytu kamiennej wie­
ży obserwacyjnej. Idąc dalej przez las 
schodzimy w dół do Grobli (tu początek 
szlaku zielonego -do Muchowa). We wsi 
ciekawy kościółek gotycki św. Anny z 
XIV wieku ze . średniowiecznym krzyżem 
pokutnym w murze ...cmentarnym. Mijamy 
Kwietniki, gdzie wart obejrzenia kościół 
św, Józefa z XV: wie.ku i ruiny pałacu z 
XVII Wieku,

Szlak prowadzi n as 'pód ' górę w las 
przez szczyt Popielowej i Swarnej. Tutaj 
kilka ciekawych porfirowych skałek. 
Wreszcie przechodzimy szosę' i -dociera­
my do ruin zamku Świny. Zamek ten, 
wzmiankowany po raz pierwszy w 1108 r., 
stanowił siedzibę rodu Sw.inków. Obok 
zamku kościół" św. Mikołaja z XVI w.

Ze Świn jeszcze 29 minut marszu na 
stację PKP w Bolkowie, skąd wracamy do 
Jawora o godzinie 15.54.

Jeżeli nasze dotychczasowe propozycje 
wakacyjnych wędrówek wzbudziły zainte­
resowanie, to Oddział PTTK w Jaworze 
służy trasami innych ciekawych wycie­
czek, które dadzą możliwość czynnego wy­
poczynku i poznania naszej Ziemi Jawor­
skiej.

M ARIAN STASIULEWICZ

LATEM
Gdy lato przypłynie 
skrzydeł ptasich szumem 
młodym listkiem osiki 
zadrga jak w ekstazie, 
wtedy swe serce otwieram, 
skrzydła rozpościeram 
i ulatując ponad zło 
mam pod sobą ziemski glob.
Wtedy pod wschodzącym słońcem 
z ziemią splatam sie namiotem.
Słucham leśnych rozmów treści 
ucho swoje nimi pieszcząc.
Patrzą na żywotne mrówki, 
jak szybują w dal jaskółki.
Wtedy nawet trawy źdźbło 
może też zawładnąć mną.
W taki dzień me serce gra, 
a wtórują wodne trzciny.
Na jeziorze wielki balet 
,o zmierzchaniu już Sie zaczął.
Patrzą na pląs wodnych kręgów 
i tak jakbym był łabędziem 
zacząć chce ten piękny taniec 
choć wiem, że . to wszystko na nic.
Gdy lato przekwita 
grochu strąkiem zielonym, 
złocistym brzemieniem kiosu 
i zadumą płynących obłoków 
ciało moje przesycone 
po cebulki włosów 
powraca z bezkresów.

Jeden z wierszy z tomiku wydanego przez Ma­
riana Stasiulewicza — do nabycia w PTTK.

W Ę m
poleca S f iW jP B

UL. LEGNICKA 12

— Atak jednostki Z — USA, wojenny, 
wyst. Mel Gibson.

—- Dzikość serca — USA, obycz., erotyk, 
wyst. Nicolas Cage (I nagroda na festi­
walu w Cannes w 1990 r.)

— Prawo krwi — USA, sens., wyst. Patrick 
Swayze.

— Kostnica — USA, horror, wyst. Ed Nel­
son.

— Szok w systemie — USA, wyst. Michael 
Cajne.

— Johny Przystojniak — USA, sens., wy­
stępuje Mickey Rovrke.

— Skarbonka — USA, komedia, wyst. Tom 
Hanks (reż. Spielberg).

— Pozdrowienia z Moskwy — USA, J. 
Bond, wyst. Roger Moore.

— Trzech wesołych pielęgniarzy — USA, 
komedia, wyst. The Fat Boys.

Zapraszamy miłośników dobrego filmu 
codziennie w godz. 14.00—18.3Ó, soboty od 
12 do 18.

Uwaga! Od 15 wrzćśnia wypożyczalnia 
będzie czynna także w niedziele, w godzi­
nach od 14 do 17.

Wypożyczamy także magnetowidy z do­
stawą do domu. Zapraszamy!

WYPOŻYCZALNIA 
MASET WJEO

»0SCAR«
UL. STAROJAWORSKA 7
(Bursa Międzyszkolna)

—  Tango i Cash — USA, sens., wyst. Syl­
wester Stallone, Kurt Russell.

— Nic nie widzę, nic nie słyszę — USA, 
komedia, wyst. Richard Pryor, Gene 
Wilder.

— Śmierć syna — USA, dramat obyczajo­
wy, wyst. Lynn, Redgrafe, Malcolm 
Storry.

— Wstrząs dla systemu — USA, sensacyj­
ny, wyst. Michael Caine.

— Zadzwoń do sex-dziewezyn — erotyk.

W tym tygodniu 50 nowych tytułów! Za­
praszamy codziennie od 15 do 19,

Wypożyczalnio
kaset

U/idao-9-fil
UL. MUZYCZNA 14 

P O L E C A

— Wykidajło — sens., wyst. Patrick Sway- 
ze.

— Stalowe magnolie — melodr., wyst. Ju­
lia Roberts, Doiły Partem.

— Bliscy nieznajomi — melodr., wyst. Sta- 
cy Keach, Teri Garr.

— Bliscy krewni — sens., wyst. Patrick 
Swayze.

— Pretty woman — melodr., wyst. Julia 
Roberts.

— Ambasador — sens., wyst. Robert Mi- 
tchum.

— Łuk triumfalny — romans, dram., wyst. 
Anthony Hopkins.

— Poszukiwacze zielonego kamienia — 
przygodowy, wyst. Michael Douglas.

— Sprawa Kramerów — dramat psycholo­
giczny, wyst. Dastin Hoffman, Meryl 
Streep.

— Cocon >— sf, wyst. Steve Guttenberg.

Zapraszamy do wypożyczalni w dni po­
wszednie w godz. od 16 do 19, w soboty
od 14 do 17,
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L i s t y ,  s y g n a ł y ,  

opinie...
Słowa podziękowania należą się służbom 

komunalnym z PGKiM za szybką naprawę 
rynien nad redakcją. Szczególne podzięko 
wanie kierujemy pod adresem pani E. 
WOJTYŁO za pomoc przy uruchomieniu 
letniej kawiarenki ną jaworskim Rynku.

Nie tylko za to należy pochwalić kie­
rownictwo PGKiM. Wiemy również, że 
niebawem służby miejskie przystąpią do 
odnawiania zabrudzonych klatek schodo­
wych i korytarzy, o których pisaliśmy 
ostatnio. Obecnie trwają prace remonto­
we zabytkowych kamieniczek wokół ja­
worskiego Rynku. Niebawem nie będziemy 
musieli się rumienić przed turystami, 
odwiedzającymi nasz piękny piastowski 
gród.

*
Kierowcy samochodów osobowych pro­

szą PGKiM o wycięcie krzaków na skrzy­
żowaniu ulic Poniatowskiego i Dworco­
wej. Szczególnie ich zdaniem niebezpiecz­
nie jest wyjeżdżając z ulicy Dworcowej 
w lewo w ulicę Poniatowskiego, Mamy 
nadzieję, że PGKiM to załatwi, nim doj­
dzie do wypadku.

1
Pewna pani z osiedla przy ulicy Cu­

krowniczej chętnie odda psa, mądrego i 
lubiącego dzieci. Od kwietnia karmi pie­
ska, bowiem jego poprzedni pan wyrzucił 
go z samochodu i oddalił się w niezna­
nym kierunku, pozostawiając zwierzę na 
pastwę losu. Chętni mogą zgłaszać się do 
redakcji, otrzymają adres tej pani.

*
Poinformował nas pan ANDRZEJ K. z 

Cukrowni „Jawor” , że niektórzy kierowcy 
wyjeżdżający ze stacji paliw w Matuszo­
wie zapominają o tym, że tzw. betonówka 
ma ustanowione pierwszeństwo przejazdu 
dla tych, którzy wyjeżdżają po zatanko­
waniu. Mamy nadzieję, że niebawem sta­
nie tam odpowiedni znak.

*
Otrzymaliśmy list p. J.K. przedstawia­

jący refleksje z dojazdu do pracy auto­
busami. Niestety, list nie podpisany, więc 
zgodnie z naszymi zasadami tylko kwitu­
jemy jego dotarcie do redakcji.

*
Kilka osób poskarżyło się na to, że od­

dział ZUS przyjmuje inte-esantów tylko 
do godziny 12 (we wtorki nieco dłużej, bo 
do 16). Pani kierowniczka potwierdziła 
ten fakt wyjaśniając przy okazji, że jest 
to wynik niedostatecznej obsady kadro­
wej placówki.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam mozaikę parkietową, dębową, 
54 m2. Telefon 42-10.

*
Sprzedam bardzo tanio klej ceramit. 

Wiadomość w redakcji.
* *

Sprzedam wózek inwalidzki motorowy 
Duo-4, w bardzo dobrym stanie. Ul. Ku- 
ziennicza 28, tel. 32-15 po godz. 20.

*
Sprzedam halę produkcyjną wraz z zą- 

pleczem sanitarnym i biurem w Jaworze, 
przy ul. Myśliborskiej 14. Wiadomość: Do­
bromierz, tel. 586-133,

*
Poszukuję towarzyszki życia, po czter­

dziestce. Ewentualne kandydatki proszone 
są o kontakt: Czernica 25.

j ’ i
j! Moc najserdeczniejszych <>
|| życzeń imieninowych ji

'! ROZALII SZCZEPANEK J
;; i1( składają <i

'! MĄŻ i DZIECI !'
*
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Kultura, rozrywka, reklama
Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Kla­

sztorna 6, tel. 23-21, 30-86, zaprasza w śro­
dę i piątek w godz. 11—17, w sobotę i nie­
dzielę w godz. 10—16, do zwiedzania na­
szych wystaw stałych: „Dzieje Jawora i 
okolic” oraz „Izba dolnośląska”, a także 
trzech wystaw czasowych: „Pejzaż w ma­
larstwie niemieckim II poł. XIX w.” , „Pal­
na broń odtylcowa” i „Grafika Rudolfa 
Hacke” .

Serdecznie zapraszamy!

*

Jaworski Ośrodek Kultury informuje, że 
dodatkowo zostanie utworzona klasa skrzy­
piec w Ognisku Muzycznym JOK.

Zajęcia będzie prowadziła p. URSZULA 
POKORA. Chętni proszeni są o zapisywa­
nie się w JOK-u codziennie w godz. 9—16, 
tel. 28-78.

Najlepsi wędkarze
Gospodarz OW „Jawornik” p. HENRYK 

JAROŃ poinformował nas. że prowadzi li­
stę na najlepszych jaworskich wędkarzy, 
łowiących na wodach tego zbiornika. Na 
pierwszym miejscu plasuje się zdecydo­
wanie p. KAZIMIERZ RECZUCH, nie­
znacznie ustępuje mu pan KAZIMIERZ 
GDOWSKI. Na trzecim miejscu pan Hen­
ryk sklasyfikował pana RYSZARDA TER- 
LEGĘ, który od ponad trzech tygodni po­
luję na szczupaka-olbrzyma.

Zapytaliśmy pana Ryszarda, który po­
twierdził, że w „Jaworniku” żyje olbrzy­
mi szczupak. Oświadczył również, że 
szczupak jest tak sprytny, iż niejednokrot­
nie już sobie z niego zadrwił, wystawia­
jąc nad wodę rozdziawioną okazałą pa­
szczę...

Dla wędkarza, który złowi sprytnego 
olbrzyma redakcja funduje nagrodę-nie- 
spodziankę!

Nasza
giełda pracy

Piekarnia pp. CZESŁAWA MIKUŁY i 
HENRYKA KWIATKOWSKIEGO w Paszo­
wicach, tel. 17-17, zatrudni piekarzy.

*
Poszukują pracy, posiadam prawo jazdy 

kat. A, B, d C. Wiadomość w redakcji.
*

Zatrudnią solidnych (bez nałogów!) pra­
cowników, aktualnie pozostających bez pra­
cy, a chcących sią przekwalifikować w 
kierunku branży spożywczej. Tel. 22-31.

*
Wojewoda legnicki, Andrzej Glapiński, 

wystąpił do rządu z wnioskiem o uznanie 
Jawora i Chojnowa za, rejony szczególnie 
zagrożone bezrobociem. W naszym mieście 
stopa bezrobocia przekroczyła już 21%. W 
połowie września spodziewana jest odpo­
wiedź Ministerstwa Pracy i Spraw. Socjal­
nych. Pozytywna odpowiedź może oznaczać 
np. podniesienie wskaźników na tzw. ak­
tywne formy walki z bezrobociem. Dla 
przykładu — obecnie 4% sumy wypłaca­
nych zasiłków przeznaczone jest na sfinan­
sowanie prac interwencyjnych. Pozytywna 
decyzja Ministerstwa może oznaczać pod­
niesienie tego wskaźnika do 8%. W prakty­
ce może to doprowadzić do zwiększenia o 
100 miejsc pracy. Dobre i tyle, ale dopiero 
po decyzji. (ok)

Krótko...
1 września br. w Starym Jaworze odby­

ły się uroczystości dożynkowe. Miejscowi 
rolnicy przekazali księdzu probośzczowi 
EDWARDOWI PASIONKOWI okazały wie­
niec dożynkowy i bochen Chleba. Chleb, 
wypieczony z tegorocznych zbiorów, po­
dzielono pomiędzy parafian.

Starostami dożynek byli pp. HELENA 
BACZMAŃSKA i TADEUSZ KRZĄSTEK, 
natomiast Chleb podzieliły panie PĘCZEK 
i NIEDZIELSKA.

POZDROWILI NAS

Z kolonii letniej w Dźwirzynie Agata. 
Anka, Ewka, Gośka, Agnieszka, Kaśka i 
Dorota; z obozu sportowego w Dolnej Mo­
rawie siatkarki Victorii Jawor: .Jest faj­
nie i wesoło pracujemy i bawimy się w 
koło’ ; z OrKckich Gór w Czecho-Słowacji 
jaworscy koloniści. Dziękujemy.

NIEDZIELNE DYŻURY APTEK

Apteka przy ul. Piastowskiej — 8 i 29 
września — tel. 22-32.

Apteka w Rynku — 15 września — tele­
fon 28-92.

Apteka przy ul. Korfantego (os. Przyrze­
cze) — 22 września — tel. 33-68.

KALEJDOSKOP
U itęj& A / SPORTOWY

Bardzo dużo zamieszania wśród emery­
tów i rencistów wywołały sprawy biletów 
ulgowych.

Otóż uchwałą Zarządu Klubu bilety ul­
gowe może nabywać młodzież (powyżej 
14 lat) ucząca się i posiadająca ważne le­
gitymacje szkolne. Dzieci i młodzież do lat 
1.4'mają wstęp wolny, członkowie Klubu 
wchodzą ha legitymacje, które ważne są 
do'końca roku. Żadnej innej grupie klub 
ulg nie przyznał, bowiem zdaniem Zarzą­
du bilet normalny .w cenie 8 tys. złotych 
jest równowartością piwa średniego ga­
tunku...

*
Wyniki meczy klasy „A” z 1 września 

bieżącego roku:
seniorzy:

— Rataj Paszowice — Nysa Wiadrówl:3 
(bramkę dla Rataja zdobył ZBIGNIEW 
HARA);
— Unia Mściwojów — Victoria Rzeszo- 
tary 1:1;'

juniorzy:
— Rataj Paszowice —: Nysa Wiadrów 4:1 
(bramki dla Rataja zdobyli: JAN JAKU­
BIAK 2, GRZEGORZ URBAN i ROBERT 
SZAJKOWSKI po 1).

*
Wszystkich miłośników sztuk walk 

wschodu informujemy, że powstał w na­
szym mieście Jaworski Klub Karate „Sa- 
tori” .

Klub prowadzi zapisy na zajęcia: karate 
kyokushinkai, kick-boxing, aerobic, jogi, 
kurs samoobrony.

Sekretariat klubu przy ulicy Piłsudskie­
go 11, pokój 1, II piętro, udziela infor­
macji i przyjmuje zapisy codziennie od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
12 do 16.

Uwaga! Wśród uczestników treningów na 
zhkończenie sezonu szkoleniowego, tj. ok. 
20 czerwca, do rozlosowania cenne nagro­

dy między innymi: radiomagnetofon, ki­
mona i dresy, obuwie sportowe, rękawice 
i ochraniacze oraz wiele innych ciekawych 
nagród. Zapraszamy!

*
Piłkarze Kuźni w kolejnym meczu o 

mistrzostwo III ligi dolnośląskiej gościli 
u beniaminka, Meblarza Nowe Miasteczko 
koło Nowej Soli. Pomimo ogromnej ambi­
cji gospodarzy zwycęstwo 3:1 (1:0) odnie­
śli jaworzanie po bramkach HUBERTA 
ŁUKASIKA oraz SŁAWOMIRA BŁI- 
SKOWFSKIEGO (który wręcz pokazowd 
zaskoczył bramkarza gospodarzy). Na uwa­
gę zasługuje fakt, że Nowe Miasteczko 
liczy tylko około 3,5 tys. mieszkańców, a 
posiada piękny obiekt sportowy i wkrótce 
otrzyma gabinet odnowy biologicznej dla 
sportowców. Kibiców mamy ponad 500 
— powiedzieli organizatorzy — a wszy­
scy piłkarze zatrudnieni są przy budowie 
kiosków, domków letniskowych i mebli 
kuchennych w miejscowych zakładach 
meblarskich.

Jak wielkim wydarzeniem w tym mia­
steczku jest mecz piłkarski niech świadczy 
fakt, że sędziowie z Jeleniej Góry długo 
nie mogli opuścić szatni, bowiem miejsco­
wi chcieli z nimi „pogadać” , dopatrując się 
wielu błędów ze strony arbitrów.

W sumie było to dobre widowisko pił­
karskie, a drużyną lepszą pod każdym 
względem była Kuźnia.

Kolejnym przeciwnikiem jaworzan 
będzie Lechia Zielona Góra, która za­
wita 8 września o godzinie 17 na stadion 
przy ulicy Parkowej.

*
Długo nie pograł w drużynie Kuźni 

JAROSŁAW SITKO, bowiem jak nam po­
wiedzieli wtajemniczeni, na razie wyje­
chał do Włoch. Niektórzy kibice twier­
dzą, że pan Jarek zagra u trenera ZBIG­
NIEWA BONKA...

Plotki, pi®iec^ka...
Z niedowierzaniem przyjęliśmy w re­

dakcji wiadomość, że spora grupa pra­
cowników (a ściślej mówiąc — pracowni- 
czek) jaworskiej „Kuźni” złożyła wypo­
wiedzenia. Wyjaśniono nam, że przy za­
robkach ośmiusettysięcznych i cenach bi­
letów miesięcznych rzędu dwustu i więcej 
tysięcy wielu matkom i żoriom nie opłaca 
się przyjeżdżać do Jawora z oddalonych
0 kilkanaście kilometrów miejscowości.

*

Pan ANDRZEJ CHMIELUS, naczelny 
ratownik, zatrudniony na miejskim base­
nie kąpielowym powiedział, że w tym se­
zonie nie miał zbyt dużo pracy. — Wy­
ciągnąłem tylko jednego „szkieletona” , 
któremu podczas akcji spadły kąpielówki. 
Pomagał mi w tym mój współpracownik, 
kominiarz z zawodu. Jak głosi przysłowie, 
przyniósł szczęście wszystkim kąpiącym 
się.

*

W jaworskiej „siódemce” zlikwidowano 
czwartą klasę, sportową — taką oto nie­
spodziankę zaserwowano rodzicom i dzie­
ciom na początek roku szkolnego. Popie­
ramy tego typu działania oszczędnościowe, 
wszak dziatwę mamy wyjątkowo dorodną
1 zdrową, o czym świadczą zwłaszcza alar­
mujące sygnały lekarzy i specjalistów od 
rehabilitacji. Podobno maczał w tym palce 
jeden z jaworskich notabli, wręcz chro­
nicznie nie znoszący sportu i aktywności 
fizycznej. O kogo chodzi? Ano, niech nasi 
Czytelnicy sami się domyślą...

*

W pobliżu Biblioteki Publicznej zainsta­
lowała się grupa, która ostro leje wodę. 
Zagraża to księgozbiorowi miejskiemu.

Najnowszy przewodnik

„SPACERKIEM  
PO JAWORZE”

do kupienia
w redakcji „Gazety Jaworskiej” 

POZNAJ SWOJE MIASTO!

KRONIKA
POUCYJNO-SADOWA
Prawomocnie została zakończona sprawa 

karna znanego recydywisty M.K, pseudo­
nim „Gogo”. Sąd Apelacyjny we Wrocła­
wiu utrzymał bowiem wyrok Sądu Woje­
wódzkiego w Legnicy, skazujący M.K. na 
karę 5 lat pozbawienia wolności.

Sąd Apelacyjny we Wrocławiu, pomimo 
stanowczego wypierania się M.K. udziału 
w rozboju uznał, że oskarżony 28 paździer­
nika ub.r. w godzinach wieczornych, na 
skrzyżowaniu ulic Klasztornej i Staszica 
podszedł wraz z dwoma nieustalonymi do­
tąd mężczyznami do R.T. i poprosił o pa­
pierosa. W chwili ,gdy R.T. sięgnął do kie ­
szeni, został uderzony przez jednego z męż­
czyzn. Po upadku na jezdnię, napastnicy 
zabrali pokrzywdzonemu kurtkę wartości 
ok. 600 000 zł, po czym uciekli ulicą Klasz­
torną.

Powyższy prawomocny wyrok świadczy 
o tym, że skończyła się pobłażliwość dla 
sprawców napadów rabunkowych. Należy 
przypuszczać, że dalsze takie „oczyszcza­
nie” naszego jaworskiego środowiska z gro­
źnego elementu przestępczego spowoduje, 
że będzie można już w niedalekiej przy­
szłości bez lęku spacerować wieczorem po 
jaworskiej starówce.

*

Sąd Wojewódzki w Legnicy uznał jako 
zasadne zażalenie Prokuratora Rejonowego 
w Jaworze na postanowienie tut. Sądu Re­
jonowego, uchylającego areszt tymczasowy 
wobec sprawcy wypadku drogowego 7 li- 
pca br. w Jaworze, podczas którego S.S. 
poniosła śmierć.

Obecnie podejrzany K.K. przebywa już 
w Rejonowym Zakładzie Karnym we Wro­
cławiu, gdzie oczekuje na zakończenie po­
stępowania przygotowawczego i następnie 
na rozprawę sądową. W sprawie ustano­
wiony został obrońca podejrzanego. Jest 
nim znany adwokat J.B. z Zespołu Adwo­
kackiego nr 1 w Głogowie.

O wyniku dochodzenia w tej bulwersu­
jącej opinię publiczną sprawie będziemy 
informować ria bieżąco’.


